МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

 УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА»

 (МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»)

ПРИКАЗ

     от « 16»  февраля 2023 года                                                                                 №   3

  Об итогах    муниципальной олимпиады

 «Финансовая грамотность» среди обучающихся 2-4 классов

     В соответствии с планом работы МБУ «РИМЦ «Усть-Удинского района» на 2023 год,

на основании Положения о проведении муниципальной олимпиады «Финансовая

грамотность» среди обучающихся 2-4 классов 7  февраля 2023 года состоялась

муниципальная олимпиада. На основании решения жюри

приказываю:

1. Объявить победителями муниципальной олимпиады:

обучающихся 2-х классов: Бузикову Варвару (МБОУ Ново-Удинская СОШ), Горкину

Викторию (МКОУ Кижинская НОШ), Мелентьеву Полину (МБОУ Ново-Удинская СОШ).

обучающихся 3-х классов: Мурашкину Викторию (МКОУ Средне – Муйская СОШ),

Замарацких Руслана (МКОУ Юголукская СОШ).

обучающихся 4 классов: Щукина Арсения (МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2»).

2. Объявить призерами муниципальной олимпиады:

обучающихся 2-х классов: Новопашина Данила (МБОУ Ново-Удинская СОШ),

Суринова Максима (МБОУ "Усть-Удинская СОШ № 2"), Бибичеву Полину (МБОУ СОШ

п. Усть-Уда), Прохорову Ангелину (МКОУ Аносовская СОШ), Егиазарян Анаит (МКОУ

Светлолобовская СОШ), Жигалина Дениса (МКОУ Игжейская СОШ).

обучающихся 3-х классов: Фалееву Дарью (МБОУ СОШ п. Усть-Уда), Матейко Софию

(МБОУ СОШ п. Усть-Уда), Толмачеву Диану (МБОУ СОШ п. Усть-Уда), Суслову

Маргариту (МБОУ СОШ п. Усть-Уда).

обучающихся 4 классов: Степанову Дарью (МБОУ Молькинская СОШ), Капустину

Ирину (МКОУ Балаганкинская ООШ), Хамаганова Матвея (МБОУ Молькинская СОШ),

Касьянову Злату (МКОУ Кижинская НОШ), Борисова Данила (МБОУ СОШ п. Усть-Уда).

3. Рекомендовать руководителям ОО поощрить педагогов, подготовивших

победителей и призеров муниципальной олимпиады «Финансовая грамотность» среди

обучающихся 2-4 классов (Алексееву М. А, Кахнович О. И., Мамуркову Н. Н., Зубкову О.

В., Виноградову О. Д., Крашенинникову О. Н. , Смолянинову Ю. С., Бартасову С. Н.,

Глухову А. Е., Лугинину Г. Ф., Нестерову Е.А., Вологжину,  Е. В., Покрасенко Е. Н.,

Бельгаеву Н.Д., Замарацкую М.В., Купенову Р. С., Репину Е. С.).

4.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБУ РИМЦ                              О.А. Равинская

Приложение 1

к Приказу №3 от 16.02.2023

Протокол

об итогах проведения муниципальной олимпиады

«Финансовая грамотность»

от 15 февраля 2023 г.

7 февраля 2023 года в образовательных организациях Усть-Удинского района проходила

олимпиада  «Финансовая грамотность». В данном конкурсе приняли участие учащиеся 2-4

классов (75 учащихся).

    С 8 февраля по 14 февраля  2023 г. жюри муниципальной олимпиады «Финансовая

грамотность» в составе: Переломова М.П., Шкляева С.В., Зубкова О.В., Гулидова А.С.,

Вологжина Е.В.  рассмотрело работы участников и, исходя из критериев оценивания,

приняло следующее решение:

1.Признать победителями и призерами муниципальной олимпиады «Финансовая

грамотность» следующих учащихся:

2-е классы

ФИ участника
Образовательное

учреждение
ФИО руководителя

Кол-во

баллов
место

Горкина

Виктория

МКОУ Кижинская

НОШ

Алексеева Марина

Алексеевна
13 1

Мелентьева

Полина
МБОУ Ново-Удинская

СОШ

Кахнович Олеся

Ивановна 13 1

Бузикова Варя МБОУ Ново-Удинская

СОШ

Кахнович Олеся

Ивановна 13 1

Новопашин

Данил
МБОУ Ново-Удинская

СОШ

Мамуркова Наталья

Николаевна 12,5 2

Суринов

Максим

МБОУ "Усть-Удинская

СОШ №2"

Зубкова Ольга

Владимировна
12,5 2

Бибичева

Полина
МБОУ СОШ п. Усть-

Уда

Виноградова Ольга

Дмитриевна
12,5 2

Прохорова

Ангелина

МКОУ Аносовская

СОШ

Крашенинникова Ольга

Николаевна
12 3

Егиазарян

Анаит

МКОУ Светлолобовская

СОШ

Смолянинова Юлия

Сергеевна
12 3

Жигалин

Денис МКОУ Игжейская СОШ

Бартасова Светлана

Николаевна
12 3

3-и классы

ФИ участника
Образовательное

учреждение

ФИО

руководителя
Кол-во баллов место

Мурашкина МКОУ Средне – Глухова Анна 19 1

Виктория  Муйская СОШ Евгеньевна

Замарацких

Руслан

МКОУ

Юголукская СОШ

Лугинина Галина

Факеевна 19 1

Фалеева Дарья МБОУ СОШ п.

Усть-Уда

Нестерова Елена

Анатольевна 18,5 2

Матейко София МБОУ СОШ п.

Усть-Уда

Нестерова Елена

Анатольевна 18,5 2

Толмачёва Диана МБОУ СОШ п.

Усть-Уда

Нестерова Елена

Анатольевна 18 3

Суслова

Маргарита

МБОУ СОШ п.

Усть-Уда

Нестерова Елена

Анатольевна 18 3

4 классы

ФИ

участника

Образовательное

учреждение
ФИО руководителя

Всего

баллов
место

Щукин

Арсений

МБОУ "Усть-Удинская

СОШ №2"

Вологжина Евгения

Владимировна 19 1

Степанова

Дарья

МБОУ Молькинская

СОШ

Бельгаева Надежда

Дмитриевна 16,5 2

Капустина

Ира

МКОУ Балаганкинская

ООШ

Замарацкая Марина

Васильевна 16,5 2

Хамаганов

Матвей

МБОУ Молькинская

СОШ

Купенова Раиса

Сергеевна 16 3

Касьянова

Злата МКОУ Кижинская НОШ

Репина Елизавета

Сергеевна 16 3

Борисов

Данил МБОУ СОШ п. Усть-Уда

Покрасенко Елена

Николаевна 16 3

Председатель жюри: ________________________    (Покрасенко Е.Н.)

Члены жюри________________________________  (Переломова М.П..)

                       _______________________________  (Шкляева С.В.)

                      ________________________________  (Зубкова О.В.)

                      ________________________________   (Гулидова А.С.)

                      ________________________________  (Вологжина Е.В..)

Приложение 2

к Приказу №3 от 16.02.2023

Рейтинговая таблица результатов участников муниципальной олимпиады «Финансовая грамотность»

15.02.2023 г.

2 класс

ФИ участника
Образовательное

учреждение
ФИО руководителя 1 2 3 4 5 6 7

Всего

баллов
место

1. Горкина Виктория МКОУ Кижинская НОШ

Алексеева Марина

Алексеевна
2 2 1 2 2 1 3 13 1

2. Мелентьева

Полина МБОУ Ново-Удинская СОШ

Кахнович Олеся Ивановна
2 2 1 2 2 1 3 13 1

3. Бузикова Варя МБОУ Ново-Удинская СОШ Кахнович Олеся Ивановна 2 2 1 2 2 1 3 13 1

4. Новопашин Данил

МБОУ Ново-Удинская СОШ

Мамуркова Наталья

Николаевна
2 2 1 2 2 0,5 3 12,5 2

5. Суринов Максим

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Зубкова Ольга Владимировна
2 2 1 1,5 2 1 3 12,5 2

6. Бибичева Полина

МБОУ СОШ п. Усть-Уда

Виноградова Ольга

Дмитриевна
2 2 1 2 2 0,5 3 12,5 2

7. Прохорова

Ангелина  МКОУ Аносовская СОШ

Крашенинникова Ольга

Николаевна
2 2 1 2 2 0,5 2,5 12 3

8. Егиазарян Анаит

МКОУ Светлолобовская

СОШ

Смолянинова Юлия

Сергеевна
2 1 1 2 2 1 3 12 3

9. Жигалин Денис МКОУ Игжейская СОШ

Бартасова Светлана

Николаевна
1 2 1 2 2 1 3 12 3

10. Кашубин Рома

МБОУ Ново-Удинская СОШ

Мамуркова Наталья

Николаевна
1,5 1 1 2 2 1 3 11,5 4

11. Волков Захар

МКОУ Малышевская СОШ

Горденчук Екатерина

Павловна
1,5 1 1 2 2 1 3 11,5 4

12. Орлов Ярослав МКОУ Балаганкинская ООШ
Замарацкая Наталья
Викторовна

1 2 1 2 2 0,5 3 11,5 4

13. Вологжина Ксения

МБОУ СОШ п. Усть-Уда

Виноградова Ольга

Дмитриевна
2 1 1 1,5 2 1 3 11,5 4

14. Катунцев

Владислав МБОУ СОШ п. Усть-Уда

Виноградова Ольга

Дмитриевна
2 2 1 0 2 1 3 11 5

15. Кузьмина Вера

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Зубкова Ольга Владимировна
2 1 1 2 2 1 2 11 5

16. Семенов Глеб  МКОУ Аталанская ООШ Воронцова А. А. 2 0 1 2 2 1 3 11 5

17. Мостовенко

Ярослав

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Зубкова Ольга Владимировна
2 0 1 2 2 1 2 10 6

18. Коньков Матвей

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Зубкова Ольга Владимировна
2 1 1 2 2 1 1 10 6

19. Машкова Рита

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2"

Анцифирова Алена

Викторовна
1 0 1 2 2 1 3 10 6

20. Никулина Диана МКОУ Малышевская СОШ

Горденчук Екатерина

Павловна
2 0 1 0 2 1 3 9 7

21. Гериш Егор МКОУ Юголукская СОШ Игнатова Ирина Викторовна 2 0 0 0 2 2 2 8 8

22. Евдошина Вика

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2"

Анцифирова Алена

Викторовна
2 0 1 0 0 1 3 7 9

3 класс

ФИ участника Образовательное учреждение ФИО руководителя 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего

баллов
место

23. Мурашкина Виктория  МКОУ Средне – Муйская СОШ Глухова Анна Евгеньевна 1 2 3 2 2 1 1 5 2 19 1

24. Замарацких Руслан МКОУ Юголукская СОШ Лугинина Галина Факеевна 1 2 3 2 2 1 1 5 2 19 1

25. Фалеева Дарья МБОУ СОШ п. Усть-Уда Нестерова Елена Анатольевна 1 2 3 2 2 1 1 5 1,5 18,5 2

26. Мотейко Ксения МБОУ СОШ п. Усть-Уда Нестерова Елена Анатольевна 1 2 3 2 2 1 1 5 1,5 18,5 2

27. Толмачёва Диана МБОУ СОШ п. Усть-Уда Нестерова Елена Анатольевна 1 2 3 2 2 0 1 5 2 18 3

28. Суслова Маргарита МБОУ СОШ п. Усть-Уда Нестерова Елена Анатольевна 1 2 3 2 2 0 1 5 2 18 3

29. Распутина Лариса  МКОУ Кижинская НОШ Репина Елизавета Сергеевна 1 1 3 2 2 1 1 4,5 2 17,5 4

30. Шаманова Яна МБОУ Ново-Удинская СОШ Морозова Елена Ивановна 1 2 2 2 2 1 1 5 1 17 5

31. Семенов Даниил МКОУ Светлолобовская СОШ Пушмина Елена Алексеевна  1 2 3 1 2 0 1 5 2 17 5

32. Катунцева Ульяна МБОУ СОШ п. Усть-Уда Нестерова Елена Анатольевна 1 1 3 2 2 1 1 4 1,5 16,5 6

33. Семёнова Лада МКОУ Юголукская СОШ Лугинина Галина Факеевна 1 1 3 1 2 1 1 5 1,5 16,5 6

34. Маслакова Ярослава МБОУ Ново-Удинская СОШ Морозова Елена Ивановна 0 2 2 2 2 1 1 5 1 16 7

35. Яковлева Татьяна МБОУ Молькинская СОШ Митруева Елизавета Георгиевна 1 2 3 1 2 1 0 4 2 16 7

36. Фалеева Даша МБОУ Ново-Удинская СОШ Морозова Елена Ивановна 1 2 2 2 2 1 1 3 2 16 7

37. Евдокимова Ева

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Петухова Татьяна Владимировна 1 2 3 2 2 0 1 3 1,5 15,5 8

38. Лбова Диана МКОУ Игжейская СОШ Проскурякова Светлана Сергеевна 1 2 2 2 2 0 1 4 1,5 15,5 8

39. Константинов Владислав  МКОУ Игжейская СОШ Проскурякова Светлана Сергеевна 1 2 2 2 2 0 1 4 1 15 9

40. Дунаев Даниил МКОУ Аносовская СОШ

Крашенинникова Ольга

Николаевна  1 2 3 0 2 1 1 3 2 15 9

41. Огнев Вова МКОУ Балаганкинская ООШ

Барахтенко Наталья

Владимировна 1 2 2 0 2 1 1 4 2 15 9

42. Замарацких Антон МБОУ СОШ п. Усть-Уда Нестерова Елена Анатольевна 1 2 3 1 2 1 0 3 0,5 13,5 10

43. Гуринова Арина

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Петухова Татьяна Владимировна 1 1 2 0 2 1 1 4 1,5 13,5 10

44. Константинов Костя

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Михеева Екатерина Михайловна 1 2 0 1 0,5 1 1 4 1 11,5 11

45. Булгаков Юрий

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Ведяйкина Валентина Юрьевна 1 1 2 0 2 1 1 3 0 11 12

46. Рыбкин Семен

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Петухова Татьяна Владимировна 0 1 3 0 2 1 1 2 0 10 13

47. Митюков Дима

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Ведяйкина Валентина Юрьевна 0 1 1 1 0,5 0 1 3 0 7,5 14

48. Курбанова Валерия МКОУ Малышевская СОШ Иноземцева Наталья Алексеевна 0 1 2 0 0,5 1 0 3 0 7,5 14

4 класс

ФИ участника
Образовательное

учреждение
ФИО руководителя 1 2 3 4 5 6 7

7.2
свободные

ответы

Всего

баллов
место

49. Щукин Арсений

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2"

Вологжина Евгения

Владимировна 7 0 1 1 1 2 3 4 19 1

50. Степанова

Дарья МБОУ Молькинская СОШ

Бельгаева Надежда

Дмитриевна 7 0 1 2 1 1 3 1,5 16,5 2

51. Капустина Ира МКОУ Балаганкинская ООШ

Замарацкая Марина

Васильевна 7 0 1 2 1 1 3 1,5 16,5 2

52. Хамаганов
Матвей МБОУ Молькинская СОШ Купенова Раиса Сергеевна 7 1 1 1,5 1 1 2,5 1 16 3

53. Касьянова Злата МКОУ Кижинская НОШ Репина Елизавета Сергеевна 7 0 1 2 1 1 3 1 16 3

54. Борисов Данил

МБОУ СОШ п. Усть-Уда

Покрасенко Елена

Николаевна 7 1 1 1,5 1 1 3 0,5 16 3

55. Иванов

Николай МБОУ Молькинская СОШ Купенова Раиса Сергеевна 7 1 1 2 1 0 1,5 2 15,5 4

56. Кочкаров

Андрей

МКОУ Средне – Муйская

СОШ

Герасимова Татьяна

Константиновна 6 0 1 2 1 1 3 1,5 15,5 4

57. Распутина

Надежда МКОУ Юголукская СОШ

Замарацкая Екатерина

Альбертовна 7 0 1 1 1 1 3 1,5 15,5 4

58. Бельгаева

Агния МБОУ Молькинская СОШ

Бельгаева Надежда

Дмитриевна 5 0 1 2 1 1 3 2 15 5

59. Казыкина
Ярослава МКОУ Малышевская СОШ Хажеева Татьяна Андреевна 7 1 1 2 1 1 1 1 15 5

60. Гроздева МКОУ Аносовская СОШ Крашенинникова Ольга 7 1 1 2 1 1 2 0 15 5

Валерия  Николаевна

61. Порубова

Софья Подволоченская ООШ

Порубова Ольга

Владимировна 6 0 1 2 1 1 2 1,5 14,5 6

62. Кукина Настя

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Гулидова Алена Сергеевна 7 0 1 1 1 0 2 1 13 7

63. Студентов

Вячеслав МБОУ СОШ п. Усть-Уда

Покрасенко Елена

Николаевна 6 1 1 1 0 1 3 0 13 7

64. Чоп Лиза

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Оксенчук Оксана Петровна 5 1 0 2 1 0 2 1,5 12,5 8

65. Халиулин Вова МБОУ Ново-Удинская СОШ Кузнецова Дарья Денисовна 7 0 0 2 1 1 0 1,5 12,5 8

66. Распутин

Владислав МКОУ Светлолобовская СОШ Несмеянова Тамара Петровна 5 0 1 1 1 1 3 0.5 12 9

67. Вологжин Иван

МКОУ Игжейская СОШ

Селиванова Надежда

Николаевна 6 0 1 0 1 1 3 0 12 9

68. Замарацкая

Полина

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2"

Вологжина Евгения

Владимировна 7 0 1 1 1 0 0 1,5 11,5 10

69. Доскалова

Ангелина МКОУ Игжейская СОШ

Селиванова Надежда

Николаевна 6 0 1 0 1 1 2 0 11 11

70. Марковский

Влад МБОУ Ново-Удинская СОШ

Горкунова Оксана

Владимировна 6 0 1 1 1 0 1 0,5 10,5 12

71. Черных

Александра МКОУ Малышевская СОШ Хажеева Татьяна Андреевна 6 0 0 1 1 0 1 1 10 13

72. Подкорытова

Света МБОУ Ново-Удинская СОШ

Кузнецова Дарья Денисовна

6 0 1 1 1 0 0 1 10 13

73. Мальцев Костя

МБОУ Ново-Удинская СОШ

Купрякова Любовь

Александровна 7 0 0 0 1 0 1 0,5 9,5 13

74. Пинигина

Алёна МБОУ Ново-Удинская СОШ

Горкунова Оксана

Владимировна 5 0 1 1 1 0 0 0,5 8,5 14

75. Егармина

Ульяна

МБОУ "Усть-Удинская СОШ

№2" Гулидова Алена Сергеевна 3 0 1 2 1 0 1 0 8 15